Av. José Calegari, 647 – Bairro Ipê   CEP 85884-000 – Medianeira/PR

CONSELHO FISCAL

Ata 004/2024. Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 8h30 (oito 1

horas e trinta minutos), na sala de reuniões do IPREMED, no quarto andar do Paço 2

Municipal José Della Pasqua, sito à Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê, para reunião 3

ordinária do Conselho Fiscal de Previdência, presentes: Estela Holz, Maria Jaquelina 4

Steinbach, Ivanete Carissimi Ticiani. A Presidente Estela deu as boas-vindas aos membros 5

repassou o assunto de pauta, análise e aprovação do parecer do comitê gestor de 6

investimentos do IPREMED, competência meses de março, abril e maio do ano de dois mil 7

e vinte e quatro. Após repassado aos conselheiros, foi convidada a explicar sobre os 8

pareceres Maria Gorete Marca, Diretora Financeira do Ipremed, que após explicações, 9

Estela, pediu aos membros se tivessem alguma dúvida para sanar junto a Diretora, como 10

ninguém se manifestou, foi colocado para aprovação os pareceres do comitê gestor e 11

aprovados pelos membros do Conselho Fiscal. Ficará como anexo tabela para fazer parte 12

desta ata, sobre os pareceres. Presidente Estela deu sequência a reunião repassando aos 13

conselheiros 300 (trezentas) folhas de pagamento referente ao mês de junho do ano 14

vigentes para análise das conselheiras, após análise algumas tiveram apontamentos e ou 15

divergências pelas conselheiras, estas serão encaminhadas à Divisão de Recursos 16

Humanos para que estes apontamentos sejam respondidos ao Conselho. Estela então 17

deixou a palavra livre, como não houve manifestação por parte dos conselheiros, encerrou 18

a reunião agradecendo a presença de todos.  Nada mais havendo a constar, eu Maria 19

Jaquelina Steinbach, que secretariei os trabalhos desta reunião, lavrei a presente, a qual 20

segue devidamente aprovada e assinada por mim e demais presentes.21

Av. José Calegari, 647 – Bairro Ipê   CEP 85884-000 – Medianeira/PR

CONSELHO FISCAL

Tabela de Avaliação

Mês/ano %Renda Fixa %Renda Variável  %Renda Exterior   Retorno Investimentos

        RF%* RV%** REXT%*** Evolução Patrimonial Patrimônio Líquido

10/23 80,57 14,99 4,44 0,39 -3,29 -1,4 -R$ 743.138,33 R$ 91.155.148,07

        R$ 287.120,35 -R$ 464.298,81 -R$ 57.440,01

11/23 79,86 15,6 4,54 1,37 8,04 6,3

        ############# ############# R$ 254.889,52 R$ 3.513.375,01 R$ 94.668.523,08

12/23 81,78 14,16 4,06 1,09 4,11 2,65

        R$ 954.204,65 R$ 607.412,39 R$ 113.744,39 R$ 13.926.612,69 R$ 108.595.135,77

01/24 81,82 13,9 4,28 0,79 -2,77 4,38

        R$ 698.872,45 -R$ 425.455,81 R$ 193.462,49 R$ 1.030.267,12 R$ 107.564.868,65

02/24 81,8 13,75 4,46 0,68 0,8 6,02

        R$ 608.241,12 R$ 120.119,59 R$ 277.093,26 R$ 2.025.739,39 R$ 109.590.608,04

03/24 81,59 13,81 4,60 0,74 0,68 3,44

        R$ 659.261,31 R$ 102.251,89 R$168.088,02 R$ 240.985,19 R$ 109.831.593,23

04/24 82,07 13,31 4,62 0,18 -3,38 0,61

        R$ 162.381,56 R$ -512.598,06 R$ 30.750,91 R$ 274.218,42 R$ 110.105.811,65

05/24 82,53 12,24 5,23 0,88 -0,8 6,32

        R$ 800.210,35 R$ -131.846,80 R$ 344.882,52 R$ 799.457,56 R$ 110.905.269,21

Legenda:

* Renda Fixa

** Renda Variável

*** Renda Exterior